
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 24 

Adunanza del  26.03.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : DISMISSIONE AUTOMEZZO COMUNALE.           
 
L’anno duemilatredici addì ventisei del mese di marzo alle ore 18,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Assente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 24 del 26.03.2013 
 

DISMISSIONE AUTOMEZZO COMUNALE.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che il parco mezzi del Comune di Trescore Cremasco annovera un tosaerba marca 

“BCS”, immatricolato il  17/02/1995 targa  CRAE092, in dotazione ai cantonieri comunali; 

CONSIDERATO che lo stesso  risulta in  pessime condizioni di conservazione e  lo stato di 

vetustà ed obsolescenza riscontrati, rendono economicamente sconveniente ogni intervento di 

manutenzione; 

RITENUTO  opportuno e conveniente, in relazione allo stato del veicolo, procedere alla  

rottamazione del tosaerba suddetto; 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta “Autodemolizioni Marazzi” di Bagnolo 

Cremasco, la quale si dichiara disponibile ad effettuare il trasporto, la demolizione e la 

cancellazione del veicolo dal P.R.A, per l’importo complessivo  di  € 60,00 + I.V.A. 21% per un 

totale di € 72,60; 

RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei contratti pubblici                         

(D.lgs. n. 163/2006, consente l’affidamento diretto della fornitura o del servizio, laddove, come in 

fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia inferiore a € 40.000,00; 

RITENUTO  il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.L.vo                      

n. 267/2000; 

DELIBERA 

 

1. Di affidare  alla  ditta “Autodemolizioni Marazzi” di Bagnolo Cremasco, il servizio di 

trasporto, demolizione e cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico,  tosaerba 

marca “BCS”, immatricolato il  17/02/1995 targa  CRAE092, in dotazione ai cantonieri 

comunali, per l’importo complessivo  di  € 72,60 I.V.A. inclusa; 

2. Di disporre il discarico inventariale  dell’automezzo suddetto; 

3. Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti inerenti e 

conseguenti la presente deliberazione. 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 09.04.2013        al 23.04.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 09.04.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   09.04.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


